
CAMTEL: AVIS D’APPEL D’OFFRES
NATIONAL  OUVERT  N°010
/AONO/DG/CAMTEL/CIPM/2020  DU
21/10/2020  POUR  LA
FOURNITURE, L’INSTALLATION ET
LA  MISE  EN  SERVICE  DES
EQUIPEMENTS  (  FH)  FAISCEAUX
HERTZIENS

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Le Directeur Général de CAMTEL, Maître d’ouvrage, dans le but
de couvrir tout le territoire national par l’extension du
réseau de transport lance le présent Appel d’Offres en vuedu
déploiement des faisceaux hertziens capables de répondre aux
besoins en bande passante des localités isolés du réseau de
transport principal.
Les  caractéristiques  techniques  desdites  fournitures  sont
spécifiées dans le Dossier d’Appel d’Offres.

2. Consistance des prestation
Les prestations à exécuter consistent en la fourniture et au
déploiement de 10 liaisons Faisceaux Hertziens permettant de
couvrir l’ensemble du réseau de transport. Il s’agit ainsi :

D’installer  dans  chaque  station  des  équipements  indoor  et
outdoor ;
D’aligner  les  liaisons  et  de  configurer  les  différents
services.
Le niveau de réception minimal requis pour chaque liaison est

https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
https://momenam.com/camtel-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n010-aono-dg-camtel-cipm-2020-du-21-10-2020-pour-la-fourniture-linstallation-et-la-mise-en-service-des-equipements-fh-faisceaux-hertziens/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25207


de 42dBm.
3. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de : quatre
cent-cinquante millions (450.000.000) de francs CFA.

4. Délai de livraison
Le  délai  maximum  prévu  par  le  Maître  d’Ouvrage  pour
l’exécution des prestations objet du présent Appel d’Offres
est  fixé  à  quatre  (04)  mois,  à  compter  de  la  date  de
notification de l’ordre de service de commencer l’exécution du
marché.

5. Participation et origine
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux
entreprises nationales spécialisées dans le domaine ;

6. Financement
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées
par  le  Budget  de  la  CAMTEL  exercice  2020,  sur  la  ligne
d’imputation  budgétaire  P1A1-DI-23430  «  acquisition  &
installation  des  liaisons  FH».

7. Acquisition du dossier
Le dossier d’Appel d’Offres peut être retiré auprès de la
Direction  des  Approvisionnement  et  du  Patrimoine,  Sous-
Direction des Approvisionnement (service des marchés) sise au
6ème étage, porte 602 de l’immeuble siège de la CAMTEL, Tél.
(237) 222-23-40-65, 222-23-70-53 ; Fax : (237) 222-23-03-03
aux heures ouvrables de 7h30 à 15h30.
Le retrait du dossier sera conditionné par la présentation du
reçu  de  versement  d’une  somme  non  remboursable  de  Cent
soixante-quinze mille (175.000) de francs CFA, représentant
les  frais  d’achat  du  dossier  versé  dans  un  des  comptes
d’affectation spéciale (CAS) ARMP à la BICEC.
Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront dans
tous les cas se faire enregistrer en laissant leurs adresses
complètes (boîte postale, numéro de téléphone, adresse mail’).



8. Remise des offres
Les offres, rédigées en français ou en anglais en sept (07)
exemplaires,  dont  un  (1)  original  et  six  (06)  copies
respectivement  marquées  comme  tels,  devront  parvenir  à  la
Direction  des  Approvisionnement  et  du  Patrimoine,  Sous-
Direction  des  Approvisionnement  sise  à  la  porte  602  de
l’immeuble  siège  de  la  CAMTEL  ou  être  déposées  contre
récépissé à l’adresse sus indiquée, au plus tard le 17/11/2020
à 13 heures et devra porter la mention ci-après :

APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT N°010 /AONO/CAMTEL/CIPM/ 2020
du 21/10/2020 POUR LA FOURNITURE ET L’INSTALLATION ET LA MISE

EN SERVICE DES EQUIPEMENTS (FH) FAISCEAUX HERTZIENS DANS
CERTAINS SITES DE CAMTEL

9. Cautionnement provisoire
Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives, une caution de soumission, établie par une
banque ou organisme financier de premier ordre agréé par le
Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la
pièce n°10 du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de neuf
millions (9.000.000) de francs CFA.
Valable pendant cent-vingt (120) jours au-delà de la date
originale de validité des offres.

10. Recevabilité des offres
Sous  peine  de  rejet,  les  pièces  du  dossier  administratif
requises doivent être impérativement produites en originaux ou
en copies certifiées conformes par le service émetteur ou
autorité  administrative  compétente,  conformément  aux
stipulations  du  Règlement  Particulier  de  la  Consultation.
Elles doivent être datées de moins de trois (03) mois ou avoir
été établies postérieurement à la date de signature de l’Avis
d’Appel d’Offres.
Toute offre non conforme aux prescriptions du présent Avis
d’Appel  d’Offres  sera  déclarée  irrecevable,  notamment
l’absence  du  cautionnement  de  soumission  délivrée  par  un
établissement  financier  agréé  par  le  Ministère  chargé  des



Finances ou le non-respect des modèles des pièces du Dossier
d’Appel d’Offres, entraînera le rejet pur et simple de l’offre
sans aucun recours.
Les offres parvenues après les date et heure limites de dépôt
ne seront pas recevables.

11. Ouverture des plis
L’ouverture  des  offres  administratives,  techniques  et
financières  aura  lieu  le  17/11/2020  à  14  heures  par  la
Commission  Interne  de  Passation  des  Marchés.  Seuls  les
soumissionnaires peuvent assister à cette séance ou s’y faire
représenter par une personne de leurs choix dûment mandatée et
ayant une parfaite connaissance du dossier dont elle a la
charge ; à ce titre ils devront se présenter à la porte 602,
sise au 6e étage de l’immeuble Siège Camtel.

12. Critères d’évaluation
L’évaluation  des  offres  se  fera  selon  les  critères
éliminatoires  et  essentiels  ci-après  ;

critères éliminatoires.

Dossier administratif incomplet ;
Dossier financier incomplet ou omission d’un prix quantifié
dans l’offre ;
Fausses déclarations ou des pièces falsifiées dans l’offre ;
Un nombre de oui inférieur à 80% sur la notation des critères
essentiels ;
Non conformité aux spécifications techniques majeures de la
fourniture (caractéristique des matériaux).
Absence de la déclaration sur l’honneur de non-abandon de
marché  au  cours  des  trois  dernières  années  et  de  non-
inscription  sur  la  liste  des  entreprises  défaillantes
(document  à  incorporer  au  dossier  technique)  ;
De l’absence de prospectus accompagné des fiches techniques du
fabricant,
De l’absence de l’agrément ou de l’autorisation du fabricant
le cas échéant.



Critères essentiels

Présentation générale de l’offre ;
Capacité financière ou Chiffre d’affaires ;
Référence dans les fournitures similaires ;
Service après-vente (main d”uvre) ;
Garanties sur le matériel proposé ;
Délai de livraison.
Les détails de l’évaluation sont contenus dans le RPAO».

13. Attribution
Le marché sera attribué au soumissionnaire remplissant les
conditions suivantes :
L’offre  est  conforme  pour  l’essentiel  au  Dossier  d’Appel
d’Offres  ;  le  soumissionnaire  est  qualifié  suivant  les
dispositions de l’article 13. L’offre la moins disante sera
celle choisie parmi celles ayant obtenu un pourcentage cumulé
de 80% de « oui » ;
L’offre  remplira  au  mieux  les  conditions  techniques  et
financières (rapport qualité/ prix) requises.
En définitive l’offre la moins disante devra satisfaire aux
critères de compétence et qualité recherchés par le Maître
d’ouvrage pour être retenue en application des dispositions de
l’article  50  (1a)  du  décret  fixant  les  règles  communes
applicables aux marchés des entreprises publiques.

14. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant
90 jours à partir de la date limite fixée pour la remise des
offres.

15. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires d’ordre technique peuvent
être obtenus aux heures ouvrables auprès de la Direction des
Approvisionnement  et  du  Patrimoine,  Sous-Direction  des
Approvisionnement (Service des Marchés) de CAMTEL :
Tél : 222 234 065 ; Fax : 222 230 303
BP : 1571 YAOUNDE, CAMTEL, 2, Boulevard du 20 Mai Yaoundé



Site Web : www.camtel.cm

NB : « pour tout acte de corruption, bien vouloir appeler ou
envoyer un SMS à la CONAC aux numéros suivants :222 20 37
32/658 262 682/651 649 194 »

YAOUNDE le 21 Octobre 2020
Le DIRECTEUR GÉNÉRAL

YAH EPSE ACHIDI JUDITH

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

 

AVIS  D’APPEL  D’OFFRES
NATIONAL  OUVERT
N°01/AONO/C.MAK/CIPM/AI/2020,
DU  21/04/2020  POUR  LA
CONTRUCTION  DE  06  (SIX)
FORAGES  POSITIFS  EQUIPES
D’UNE  POMPE  A  MOTRICITE
HUMAINE  DANS  CERTAINES
LOCALITES  DE  LA  COMMUNE  DE

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25207
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/


MAKENENE,  ARRONDISSEMENT  DE
MAKENENE, DEPARTEMENT DU MBAM
ET INOUBOU, REGION DU CENTRE.
FINANCEMENT  :  BIP  MINDDEVEL
et MINEE – EXERCICE : 2020

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Dans le cadre de l’exécution du Budget d’Investissement Public
du MINDDEVEL, le Maire de la Commune de MAKENENE, Autorité
Contractante,  lance  pour  le  compte  du  Ministère  de  la
Décentralisation et du Développement Local (MINDDEVEL) et du
Ministère de l’Eau et de l’Energie (MINEE), un Appel d’Offre
National  Ouvert  pour  la  construction  de  six  (06)  Forages
positifs équipés de pompe à Motricité Humaine, répartis en
trois lots (01, 02 et 03) dans certaines localités de la
Commune de MAKENENE, Arrondissement de MAKENENE, Département
du MBAM et INOUBOU, Région du Centre, exercice 2020.

Lot N° Désignation du Projet Localité N° autorisation de dépense
Coût

Projet TTC

01

Construction d’un forage
positif équipé de PMH à MAKENENE

Est 1
MAKENENE Est 1 IV04783 8 500 000

Construction d’un forage positif
équipé de PMH à MAKENENE Est 2

MAKENENE Est 2 IV04784 8 500 000

02

Construction d’un forage positif
équipé PMH à TOWN WATER

TOWN WATER IV04786 8 500 000

Construction d’un forage positif
équipé de PMH à NGOKOP

NGOKOP IV04785 8 500 000

03

Construction de deux (02) forages
positifs équipés de  PMH à MOCK-
Centre et au Marché Central de

MAKENENE

MOCK-Centre et
au Marché
Central de
MAKENENE

IV02398 17 000 000

TABLEAU 1 : COMPOSITION DES LOTS

2. Consistance des prestation

https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n01-aono-c-mak-cipm-ai-2020-du-21-04-2020-pour-la-contruction-de-06-six-forages-positifs-equipes-dune-pompe-a-motricite-humaine-dans-certaines-locali/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=21679


Les  travaux  comprennent  la  réalisation  des  prestations
suivantes:

Installation du chantier ;
Études géophysiques et implantation ;
Foration ;
Équipement du forage avec le matériel et matériaux appropriés
;
Réalisation de la superstructure. L’aire de puisage doit avoir
une pente d’au moins 7%
Développement, et essai de pompage par palier;
Prélèvement et analyse physico-chimique et bactériologique de
l’eau dans un laboratoire agréé par le Ministre en charge de
la Santé Publique ;
Fourniture et pose d’une pompe manuelle homologuée par le
MINEE. Il est à noter que la pompe choisie doit être capable
d’aspirer de l’eau à une profondeur de quarante (50m) mètres.
Les tringles doivent être en inox. Et le choix de la pompe se
fait uniquement après des essais de pompage positifs.
Réalisation du puits perdu ;
Formation de 02 agents de maintenance.
Animation et formation d’un comité de gestion

3. Délai de livraison
Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage
pour la réalisation des travaux est de quatre (04) mois à
compter de la date de notification de l’Ordre de Service de
commencer les travaux.

4. Allotissement
Les  travaux  objet  du  présent  Avis  d’Appel  d’Offres  sont
répartis  en  trois  (03),  lots  voir  tableau1).  Aucun
soumissionnaire ne peut être attributaire de plus d’un lot.

5. Participation et origine
Le présent Appel d’Offres est ouvert à toutes les Entreprises
de  Travaux  Publics  de  droit  camerounais,  justifiant  des
capacités  techniques,  financières  et  juridiques,  leur



permettant  de  réaliser  les  prestations.

6. Financement
Le  financement  des  prestations,  objet  du  présent  Appel
d’Offres National Ouvert est assuré par les BIP MINDDEVEL et
MINEE pour le compte de l’exercice 2020. Voir tableau ci-
dessus pour numéros des autorisations des dépenses.

7. Consultation du dossier
Le Dossier d’Appel d’Offres (DAO) peut être consulté ou retiré
aux heures ouvrables au Service de de la Passation des Marchés
de la Commune de MAKENENE, porte N°102 sis à l’hôtel de ville
de la Commune de MAKENENE, dès publication du présent avis.

8. Acquisition du dossier
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu au Secrétariat de
la Commission Interne de Passation des Marchés auprès de la
Commune de MAKENENE, porte N°102, sis à l’hôtel de ville de la
Commune  de  MAKENENE,  sur  présentation  d’une  quittance  de
versement à la Recette Municipale de MAKENENE d’une somme de
trente-quatre mille (34 000) F CFA non remboursable. Lors du
retrait  du  dossier,  les  soumissionnaires  devront,
obligatoirement, se faire enregistrer en laissant leur adresse
complète : boite postale, téléphone, fax, e-mail.

9. Remise des offres
Les Offres, établies en langue française ou anglaise et en
sept (07) exemplaires (un original et 06 copies marquées comme
tels) devront parvenir au Service de la Passation des Marchés
de la Commune de MAKENENE, porte N° 102 au plus tard le 22 MAI
2020 à 12 heures précises contre récépissé et devront porter
la mention :

« APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
N°01/AONO/C.MAK/CIPM/AI/2020 Du 21/04/2020

POUR LES TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE SIX (06) FORAGES POSITIFS
EQUIPES

DANS CERTAINES LOCALITES DE LA COMMUNE DE MAKENENE,



DÉPARTEMENT DU MBAM ET INOUBOU, RÉGION DU CENTRE. Lot N°”’
(A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT) »

10. Recevabilité des offres
Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives  une  caution  de  soumission  de  trois  cent
quarante mille (340 000) francs CFA par lot établie par une
banque de 1er ordre agréée par le Ministère des Finances (voir
PIECE N° 12) et valable pendant trente (30) jours au-delà de
la date originale de validité des offres ou une quittance de
versement dans un compte de consignation au Trésor Public.
NB:  les  chèques  bancaires  mêmes  certifiés  ne  sont  pas
acceptés.
Les pièces administratives requises devront, sous peine de
rejet, être impérativement produites en originaux et en copies
légalisées par les autorités compétentes et datant de moins de
trois (3) mois.

11. Ouverture des plis
Elle sera effectuée le 22 MAI 2020 à 13h00 précises dans la
salle des actes de l’Hôtel de ville de la Commune de MAKENENE.
Les  soumissionnaires  peuvent  assister  à  cette  séance
d’ouverture des plis ou se faire représenter par une personne
dûment mandatée et ayant une parfaite connaissance du DAO.

12. Critères d’évaluation

1 Critères Eliminatoires:
a) Dossier administratif incomplet ou pièces non conformes,
b) Pièce falsifiée (la CIPM et l’Autorité Contractante se
réservent le droit de procéder à l’authentification de tout
document présentant un caractère douteux).
c) Fausse déclaration, documents falsifiés ou scannés ;
d)  Non  existence  dans  l’offre  technique  de  la  rubrique  «
organisation, méthodologie et planning » ;
e) Non satisfaction, au moins, de 80% des critères essentiels
;
f) Absence de caution pour soumission



g)  Non  inscription  du  Conducteur  des  Travaux  à  l’Ordre
National des Ingénieurs de Génie Rural (ONIGR).
h) Offre financière incomplète ;
i)  Omission  dans  l’offre  financière  d’un  prix  unitaire
quantifié ;
j) Absence du sous-détail de prix.

– Principaux critères de qualification :
L’évaluation des offres techniques sera faite sur la base du
système  binaire  avec  un  minimum,  acceptable,  de  80%  de
l’ensemble  des  critères  essentiels  pris  en  compte.  Ces
critères sont :
a)- Capacité financières de l’entreprise ;
b)-  Organisation,  méthodologie  proposée,  planning  et  délai
d’exécution des prestations ;
c)-  Moyens  humains  et  matériels  à  mettre  en  place  pour
l’exécution des prestations ;
d)- Expérience du soumissionnaire dans le Bâtiment et Travaux
Publics(BTP) et dans les prestations d’hydrauliques en milieu
rural.
N.B: Seules les offres financières des soumissionnaires ayant
obtenu une note technique au moins égale à 80 % de oui seront
retenues pour la suite de la procédure d’adjudication.
Toute offre non présentée en trois (03) volumes sera purement
et simplement rejetée; il en est de même pour toute offre non
conforme au Règlement Particulier du présent Appel d’Offres.

13. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pour une
période de Quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la date
fixée pour la réception des offres.

14. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures ouvrables au secrétariat de la Commune de MAKENENE,
(Point focale : 677 94 83 32).

YAOUNDE le 21 Avril 2020



Le MAIRE
NJATOU NGADEP Nazaire Brolin

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

AVIS  D’APPEL  D’OFFRES
NATIONAL  OUVERT  N°
11_/AONO/CHC/HILTON/2020DU
21/04/2020  RELATIF  AUX
TRAVAUX  D’INSTALLATION  DES
PORTES  AUTOMATIQUES  À
L’ENTRÉE PRINCIPALE DU HILTON
YAOUNDÉ  CHC  Financement  :
budget  d’investissement
HILTON  YAOUNDE  CHC  exercice
2020, Imputation P2018/04

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Le Directeur Général du Hilton Yaoundé CHC, Maître d’Ouvrage,
lance un Appel d’Offres National Ouvert, pour les travaux
d’installation des portes automatiques à l’entrée principale
du Hilton Yaoundé CHC.

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=21679
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-national-ouvert-n-11_-aono-chc-hilton-2020du-21-04-2020-relatif-aux-travaux-dinstallation-des-portes-automatiques-a-lentree-principale-du-hilton-yaounde-chc-financeme/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=21684


2. Consistance des prestations
Il s’agit de la mise en ‘uvre et les prestations de :

démontage des équipements existants ;
fourniture  et  installation  de  deux  portes  automatiques
tournantes à 3 vantaux de 3,6 mètres de diamètre y compris
toutes suggestions ;
tests de fonctionnement et mise en service .

3. Coût prévisionnel
Le  coût  prévisionnel  de  l’opération  à  l’issue  des  études
préalables  est  de  Quatre-vingt  trois  millions  quatre  cent
soixante-quinze mille (83 475 000) FCFA TTC.

4. Délai de livraison
Le délai est de neuf (09) mois. Ce délai court à compter de la
date de notification de l’ordre de service prescrivant le
démarrage des travaux.

5. Allotissement
Les travaux sont en un lot unique.

6. Participation et origine
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte au
niveau national à toutes entreprises spécialisées dans des
travaux de bâtiments et travaux publics.

7. Financement
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par
le  budget  d’investissement  du  HILTON  Yaoundé  CHC  EXERCICE
2020, sur la ligne d’imputation budgétaire n° P2018/04.

8. Consultation du dossier
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables au service
des Marchés Publics du Hilton Yaoundé CHC B.P. 11852, Tél.:
237 222 23 36 46, Fax : 237 222 22 32 10, (www.armp.cm) dès
publication du présent avis et dans le quotidien « Cameroon
Tribune ».



9. Acquisition du dossier
Le dossier peut être obtenu au service des Marchés Publics du
Hilton Yaoundé CHC B.P. 11852, Tél. : 237 222 23 36 46, Fax :
237  222  22  32  10,  (reservationsyaoundé@hilton.com)  dès
publication du présent avis, contre versement d’une somme non
remboursable de cent mille (100 000) FCFA, payable au compte
spécial « CAS ‘ ARMP 335988 » ouvert dans toutes les agences
de la BICEC.

10. Remise des offres
Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07)
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées
comme telles, devra parvenir au Service des Marchés Publics du
Hilton Yaoundé CHC au plus tard le 12/05/2020 à 15H30 précises
et devra porter la mention :

APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT N°_11_/AONO/CHC/HILTON/2020DU
21/04/2020

RELATIF AUX TRAVAUX D’INSTALLATION DES PORTES
AUTOMATIQUES À L’ENTRÉE PRINCIPALE DU HILTON YAOUNDÉ CHC

A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement

11. Cautionnement provisoire
Chaque  soumissionnaire  doit  joindre  à  ses  pièces
administratives, une caution de soumission établie par une
banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des
finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un
montant de un million cinq cent mille francs (1 500 000) FCFA
TTC et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date
originale de validité des offres.

12. Recevabilité des offres
Sous  peine  de  rejet,  les  pièces  du  dossier  administratif
requises doivent être produites en originaux ou en copies
certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité
administrative  (Préfet,  Sous-préfet,’),  conformément  aux
stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.
Elles doivent dater de moins de trois (03) mois précédant la



date  originale  de  dépôt  des  offres  ou  avoir  été  établies
postérieurement  à  la  date  de  signature  de  l’Avis  d’Appel
d’Offres.
Toute  offre  incomplète  conformément  aux  prescriptions  du
Dossier d’Appel d’Offres sera déclarée irrecevable. Notamment
l’absence de la caution de soumission délivrée par une banque
de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances.
Le support de publication habilité est le Journal des Marchés
de l’ARMP (JDM) ;
NB : Aucune mention distinctive ne doit figurer sur l’offre. A
cet effet les soumissionnaires sont priés de prendre toutes
les dispositions y relatives.

13. Ouverture des plis
L’ouverture des plis se fera en un temps. L’ouverture des
pièces administratives, des offres techniques et financières
aura lieu le 12/05/2020 à 16 heures 30 par la Commission
Interne de Passation des Marchés de la CHC au Hilton Yaoundé
CHC.
Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance
d’ouverture ou s’y faire représenter par une personne de leur
choix dûment mandatée.

14. Critères d’évaluation
L’attention des Soumissionnaires est attirée sur le fait que
la Commission de Passation des Marchés examinera de près les
diverses  composantes  des  offres  et  notamment  les  points
suivants :

Critères éliminatoires

a) offre administrative :

absence de la caution de soumission;

b) offre technique :

fausse déclaration ou pièce falsifiée ;
non-conformité  aux  spécifications  techniques  majeures  (



Origine  des  équipements,  Diamètre  intérieur,  Nombre  de
vantaux)
absence de l’autorisation du fabricant ;
absence de fiches techniques ou prospectus;
absence de références du Maitre d’ouvrage ou de l’entreprise
en charge des travaux réalisés mentionnés par le personnel
dans son offre ;
n’avoir pas satisfait au moins dix-sept (17) des vingt et un
(21) critères essentiels ;

c) offre financière :

absence d’un prix unitaire quantifié ;
surface financière insuffisante (25 000 000 FCFA TTC Minimum).

Critères essentiels

L’évaluation des offres techniques et financières sera faite
sur la base des critères essentiels suivants :
a) présentation de l’offre : 2 critères ;
b) expérience du soumissionnaire : [Références de l’entreprise
en  matière  de  fourniture  et  installation  de  portes
automatiques ou coulissantes ou réalisations similaires (1ere
et dernière pages des lettres-commandes) + Procès-verbal de
réception  correspondant  aux  prestations  réalisées  (minimum
acceptable au moins quatre (04) références au cours des dix
dernières années)] : 4 critères ;
c) personnel [(copie certifiée conforme du diplôme + CV signé
et  daté  par  le  titulaire,  attestation  de  disponibilité,
expérience du personnel d’encadrement) ]: 6 critères ;
d) moyens matériels et logistiques [ (véhicules de liaison ou
pick-up 4 x 4, disponibilité du matériel et des équipements
essentiels) ] : 2 critères ;
e) attestation de visite du site signée sur l’honneur par le
soumissionnaire : 2 critères ;
f) méthodologie et organisation : 3 critères ;
g) Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP),
complété, paraphé à chaque page, signé et daté à la dernière :



1 critère ;
h) Cahier des Clauses Techniques Particulières (CCTP) paraphé
à chaque page, signé et daté à la dernière : 1 critère.

15. Attribution
Le Directeur Général Hilton Yaoundé CHC attribuera le Marché
au soumissionnaire ayant présenté une offre financière évaluée
la  moins-disante,  en  incluant  le  cas  échéant  les  remises
proposées,  conforme  pour  l’essentiel  aux  prescriptions  du
Dossier d’Appel d’Offres, ayant satisfait à 100% des critères
éliminatoires et au moins 80% des critères essentiels.
Toute offre non présentée en trois (03) volumes sera purement
et simplement rejetée ; il en est de même pour toute offre non
conforme au Règlement Particulier de l’Appel d’Offres (RPAO).

16. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant
quatre-vingt-dix (90) joursà partir de la date limite fixée
pour la remise des offres.

17. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures ouvrables à la Direction Technique et au service des
Marchés du Hilton Yaoundé CHC B.P. 11852, Tél. : 237 222 23 36
46, Fax : 237 222 22 32 10, E-mail :emile.akono@hilton.com,
reine.ngogwem@hilton.com. Une visite du site des travaux est
prévue le 28/04/2020_ à 11h précises à la Direction Technique
du Hilton Yaoundé CHC.

YAOUNDE le 21 Avril 2020
Le DIRECTEUR GÉNÉRAL

BESANÇON Julien


